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Wynalazek niniejszy dotyczy piasty z
żelaza kutego do radjatorów. Znane do¬
tychczas piasty z żelaza kutego, służące do
łączenia poszczególnych członów radja¬
torów, wyrabiano oddzielnie, dając im
ewentualnie dwudzielną głowicę z którą
łączyło się rury radjatorów lub podob¬
nych urządzeń zapomocą spawania albo
zapomocą zagiętych brzegów,

Piasta podług wynalazku niniejszego
tern się różni od znanych piast tego rodza¬
ju, że składa się z dwóch, najlepiej syme¬
trycznych połówek, które wytłacza się na
gorąco z pełnego bloku. Zgrubienia dla
gwintów wytłacza się jednocześnie tak sa¬
mo jak i złącza do rur oraz ich stożkowo
ścięte brzegi.

Piasta taka jest prostsza w konstrukcji
i tańsza w wykonaniu, ilość miejsc połą¬
czenia jest mniejsza, co zwiększa odpor¬
ność na obciążenia zmienne i zabezpiecza
lepiej przed nieszczelnością. Rury łączone
z piastą można z nią bez trudności spawać,
wszelkie dopasowywanie jest niepotrzeb¬
ne, więc osłony radjatora mogą być spo¬
rządzone w krótkim czasie.

Piasty te mogą być używane do rur
wszelkiej długości, więc wystarcza niewiel¬
ka ilość zasadniczych typów.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku, mianowi¬
cie na fig. 1 i 2 w dwóch różnych wido¬
kach, fig. 3 przedstawia przekrój wzdłuż
linji A—B na fig. 1, przedstawiony w wiek-



szej skali; fig. 4 przekrój wzdłuż linji C—
D na fig. 1.

Rury a o dowolnym przekroju i wykona¬
ne w dowolny sposób (ze szwem, bez szwu,
lutowane lub podobne) łączy się zapomocą
piast b, które składają się z dwóch jedna¬
kowych połówek (fig. 4) spojonych ze so¬
bą, lub zlutowanych w miejscu e. Połówki
piasty wytłacza się na gorąco wraz ze zgru¬
bieniami f dla uzwojenia śrubowego ze złą¬
czami c i z ściętemi obrzeżami prowadni-
czemi dla rur a, które nasuwa się na te
obrzeża i łączy ze złączami c zapomocą
spawania lub lutowania w miejscu d.

Jak widać na fig. 1, dolna piasta jest
tak wykonana, że dolna część otworu pia¬
sty dolnej pokrywa się z wewnętrznem
szwem piasty, a ściany połówek piasty słu¬
żą w najniższem miejscu jako powierzch¬
nie uszczelniające.

Skroplona woda nie może się zatem gro¬

madzić, lecz odpływa przez otwór nabok,
przez co unika się utleniania się materjału.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Piasta z żelaza kutego do radjato-
rów, znamienna tern, że składa się z dwóch
połówek wytłaczanych na gorąco z całko¬
witego bloku, przyczem zgrubienia (t) dla
uzwojenia śrubowego, złącza (c) dla rur
i ich skośne obrzeża wytłaczają się jedno¬
cześnie z piastą.

2. Piasta według zastrz. 1, znamienna
tern, że dolna część otworu piasty dolnej
pokrywa się z wewnętrznym szwem piasty,
a ściany połówki piasty służą w najniższem
miejscu jako powierzchnie uszczelniające.

Mannesmannróhren-Werke.
Zastępca: Dr, inż. M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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